
       Zápis z jednání PT RHSD ČR 

1 z 5 

Zápis z jednání PT RHSD ČR  
pro vzdělávání a lidské zdroje 

TERMÍN:   10. 1. 2019 

MÍSTO:    Velký zrcadlový sál, MŠMT 

PŘÍTOMNI: viz prezenční listiny 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
  
1. Zahájení, schválení programu jednání  

2. Informace k rozpisu rozpočtu 2019 

3. Novela vyhlášky č. 27/2016 Sb. - navrhované legislativní změny  

4. Novela zákona č. 563/2004 Sb. - navrhované legislativní změny  

5. Novela vyhlášky č. 54/2005 Sb. - navrhované legislativní změny  

6. Připomínky k prvnímu návrhu Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 

soustavy ČR v období 2019-2023 

7. Problematika cut-off score  

8. Problematika novely Katalogu prací 

9. Různé - Petice za kvalitní podmínky pro vzdělávání 

10. Různé - člen Hospodářské komory součástí PT RHSD ČR – diskuse 

11. Různé 

12. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Zápis z jednání PT RHSD ČR 

2 z 5 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: 

1. Zahájení, schválení programu jednání 

PM Plaga: Úvodem poděkoval za širokou účast na jednání všem členům PT RHSD ČR.  

NM Pícl: Seznámil přítomné s programem jednání a provedl kontrolu zápisu z 8. 11. 2018.   

 
2. Informace k rozpisu rozpočtu 2019 

NM Matušková: Představila prezentaci rozpisu rozpočtu 2019. Vše důležité k bodu jednání – 
viz Příloha č. 1.   
 

Mgr. Dobšík: Vyjádřil prosbu vzájemné diskuse ČMOS PŠ a MŠMT nad finančními otázkami 
ve školství. To bylo NM Matuškouvou přislíbeno.  
 
Ing. Rathouský: Vyjádřil za SP ČR podporu k projednávání rozpisu rozpočtu na rok 2020 a 
2021.  
PM Plaga: Poděkoval představitelům MF za vzájemnou spolupráci na rozpočtu 2019. 
Nastínil, že roky 2020 a 2021 budou stěžejní pro zvýšení platů a zlepšení podmínek pro 
vzdělávání s důrazem na ONIV.  
 

3. Novela vyhlášky č. 27/2016 Sb. – navrhované legislativní změny 

Materiál s podklady byl zaslán před jednáním PT RHSD ČR.  
 

PM Plaga: Uvedl, že v souvislosti s novelou je nutná komunikace problematiky s Evropskou 
komisí. Během měsíce ledna 2019 bude delegace MŠMT o novele vyhlášky jednat v Bruselu.  

Ing. Rathouský: Vyjádřil za SP ČR plnou podporu k navrhované novele vyhlášky č. 27/2016 
Sb.  
 

Mgr. Blažková: Představila hlavní změny novely vyhlášky č. 27/2016 Sb. Nastínila úskalí 
týkající se například problematického jednání nad § 19. Upozornila, že ke konci měsíce ledna 
2019 proběhnou vypořádavací porady nad novelou vyhlášky.  
 
4. Novela zákona č. 563/2004 Sb. – navrhované legislativní změny  

Materiál s podklady byl zaslán před jednáním PT RHSD ČR.  
 
Ing. Rathouský: V této novele nejsme spokojeni s vypořádáním problematiky stáží. Náš 
návrh nebyl akceptován, nicméně v současné chvíli material nebudeme rozporovat.  
 
Mgr. Dobšík: Předal PM vyjádření za ČMOS PŠ – viz Příloha č. 2. Odbory nejsou spokojeny s 
navrženými úpravami.   

PM Plaga: Odmítl, že by MŠMT rezignovalo na kvalitu vzdělávání. Záměrem ministerstva je 
zvýšit počet učitelů a kvalitu práce. Zárukou pro nově zvolený systém je institut zavádějícího 
učitele a samotný ředitel školy, který zodpovídá za kvalitu vzdělávání na dané instituci. 
Největší nedostatky vidí v DPS na VŠ. Ty budou muset projít zásadní proměnou.  



       Zápis z jednání PT RHSD ČR 

3 z 5 

Mgr. Seidlová: ČMOS PŠ nesouhlasí se změnami v novele z důvodu zajištění odbornosti, 
nikoliv proto, že začnou učit vysokoškolsky vzdělaní lidé bez pedagogického vzdělání.   

PM Plaga: Odbornost bude nutné řešit například přes DVPP. Pokud ČMOS PŠ vidí problém 
v této otázce, PM se nebrání diskusi nad přijetím pojistek k tomu, aby odbornost na školách 
zůstala zachována.  

Ing. Zajíček a Mgr. Kolder: Vyjádřili za KZPS ČR podporu k této úpravě zákona.  

Mgr. Kolder: Upozornil na velký problem ohledně zajištění kvalifikace speciálního pedagoga 
pro učely středoškolského vzdělávání, Touto oblastí se bude muset MŠMT co nejdříve 
zabývat.  

 

5. Novela vyhlášky č. 54/2005 sb. – navrhované legislativní změny 

Materiál s podklady byl zaslán před jednáním PT RHSD ČR.  
 
PM Plaga: Stát bude mít díky úpravě této vyhlášky větší vliv na výběr ředitelů, a to v obsazení 
komise vyšším počtem odborníků navržených ČŠI.   
 

Ing. Rathouský: Není si jist, zda navýšení osob za ČŠI bude vést ke kýžené změně. Bylo by 
vhodné ještě diskutovat nad zvyšováním kompetencí ČŠI.  
 

Mgr. Seidlová: ČMOS PŠ změny ve vyhlášce podporuje.  
 
6. Připomínky k prvnímu návrhu Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 

soustavy ČR v období 2019-2023 

Materiál s podklady ohledně VOŠ byl zaslán před jednáním PT RHSD ČR.  
Bod programu navrhovala Ing. Markéta Pražmová. Bylo vyřešeno již před samotným 
jednáním PT RHSD ČR – problematika VOŠ.  
 

7. Problematika cut-off score 

Materiál s podklady byl zaslán před jednáním PT RHSD ČR.  
 

PM Plaga: Tato problematika byla řešena již na minulém setkání PT RHSD ČR. V této věci PM 
vyjádřil nesouhlasné stanovisko se zavedením cut-off score.  

Vyjádření pana ministra podpořili představitelé SP ČR, KZPS ČR a ČMKOS.  

 

8. Problematika novely Katalogu prací 

Materiál s podklady byl zaslán před jednáním PT RHSD ČR.  
 

Mgr. Mančalová: Drobné změny se týkají například asistentů pedagoga či vychovatelů. U 
vychovatelů řeší MŠMT problém s tím, že někteří ředitelé ZŠ zařazují vychovatele do 8. 
platové třídy, ačkoliv mají nárok na 9. platovou třídu. V této problematice MŠMT velmi úzce 
spolupracuje s MPSV.  Vizí je zamezení zařazení vychovatelů do 8. platové třídy ze strany 
ředitelů ZŠ.  

Mgr. Dobšík: ČMOS PŠ vyjadřuje MŠMT plnou podporu v těchto krocích.  



       Zápis z jednání PT RHSD ČR 

4 z 5 

 

9. Různé – Petice za kvalitní podmínky pro vzdělávání 

Materiál s podklady byl zaslán před jednáním PT RHSD ČR.  
 
Mgr. Seidlová: Vznesla dotaz, zda bude ustavena koordinační skupina k plnění jednotlivých 
usnesení Senátu ČR.  Pokud nebude, požaduje, aby jednotlivé kroky a jejich plnění byly 
projednávány na tripartitním týmu.   

PM Plaga: Vyjádřil souhlasné stanovisko v této věci, nicméně práce v komisi by neměla být 
pouze formální. Její ustavení osobně uváží.  
 

10. Různé – člen Hospodářské komory součástí PT RHSD ČR – diskuse 

Usnesení: PT RHSD ČR se řídí určitými stanovami. O rozšíření členů tripartity není tento 
pracovní tým zplnomocněn rozhodovat. Vítá však iniciativu Hospodářské komory ČR (HK ČR). 
PT RHSD ČR je vždy ochotný pozvat zástupce HK ČR, pokud projednávaný bod se HK ČR bude 
týkat.   
 

11. Různé  

Ing. Mihulka: V jakém časovém horizontu bude představena Metodika pro výpočet PHmax – 
kalkulace.  

PM Plaga: Metodika bude k dispozici během ledna - února 2019.  

Ing. Harašta: Poděkoval za spolupráci s MŠMT za rok 2018. 

PM Plaga: Poděkoval za spolupráci všem členům PT RHSD ČR.  

 

12. Závěr 

NM Pícl: Poděkoval všem členům Pracovního týmu Rady hospodářské a sociální dohody ČR 
pro vzdělávání a lidské zdroje za jejich účast a vysokou odbornost celého jednání. 

Další jednání Pracovního týmu Rady hospodářské a sociální dohody ČR pro vzdělávání  
a lidské zdroje se plánuje na čtvrtek 21. března 2019 v 13.00 hodin ve VZS. 

 

Zapsal:  

Mgr. Josef Pokorák, sekretariát sekce II 

Schválil:  

Mgr. Václav Pícl, náměstek pro řízení sekce vzdělávání (MŠMT) 

Ověřili: 

RNDr. Zuzana Matušková, náměstkyně pro řízení sekce ekonomické (MŠMT) 

Mgr. Markéta Seidlová, ČMOS PŠ 

Ing. Miloš Rathouský, SP ČR 

Ing. Jiří Zajíček, Asociace SPŠ ČR a Unie školských asociací ČR - CZESHA 



       Zápis z jednání PT RHSD ČR 

5 z 5 

   


